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Seit der Eréffnung im Jahr 1999 stehen flr das Familienunternehmen
Sie als Gast im Mittelpunkt. Mit gehobener Qualitat und Individualitat
begeistern wir Menschen, Familien und Firmen. Dartber hinaus

legen wir den Fokus auf den regionalen Bezug und den Umgang

mit Lebensmitteln. Wir fihlen uns verpflichtet, jede Zutat, die in

der Umgebung angeboten wird und unseren Qualitatsstandards
entspricht, auch von dort zu beziehen.

GenieBen Sie Ihren Aufenthalt bei uns.
Wir wiinschen einen guten Appetit!

Unsewe Lie}tevantem aus Jew Qegiom

Aquakultur Ganser
Fisch & mehr

Cornelia Buchriegler

Milchprodukte

Ferdl Getranke

div Fruchtsafte

Johannes Aigner
Fleischsorten

B&ckerei Hirtenlehner

Brot & Geback

Seppelbauer

Bio-Direktsafte

Biohof Lechner
Ennstaler Genusshend!

Maderthaner Biohof
Eckerbauer

Wey “rer Ei

Fam. Gebetsberger

Bauernhofeis

Uber die enthaltenen Allergene informiert Sie gerne unser Team.
Zudem haben wir eine Allergentabelle fir Sie ausgehangt.

Hoamatgfi
div. Genussartikel

Michael Oberaigner

Gemise

Wirtshausbrennerei
Krenn

Edelbrénde
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Apeﬁfﬂts

. JUWEL Cocktail ,,Rosie” €6,20

ZU Be@ I Speluzi Cuvee Anton Bauer, Wagram /8| €3,90

Rosé Schuller, Burgenland 1/8I € 4,30

Rosé Frizzante ,,Juwel" 1/8l €490

Hechals Birnen Cider 1/8l € 4,50

Hirter Bier vom Fass 0,3l € 3,60

Thalheim Méarzen 0,3l € 3,60

Muskateller-Spritzer 0,25l € 4,60

Gin Tonic / Gin Miind 0,25l €8,90

Campari Soda oder Orange - €590

Fernet auf Eis 4cl € 5,90

Martini Vermouth S5cl €590
ALKOHOLFREI

Zitronen-Kirsch-Limonade 0,3l € 4,90

JUWEL-Cocktail (alkoholfrei) 0,25l €490

Apfel-Karotten-Saft vom Seppelbauer 0,25 € 3,90

Eistee Pfirsich 0,33l €390

Thalheim Limonade 0,25l € 3,90

Miind Traube/Minze od. Zitrone/Melisse 0,25l € 3,90

kalorienarmes Erfrischungsgetrank mit Koffein
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Bauernbrot, Butter & Aufstrich

Speck an der Leine fiir 2 Personen
mit Bauernbrot, Butter & Auftstrich

dazu empfehlen wir

Speluzi 1/8l, Anton Bauer, Wagram

Raucherlachs
auf Frischkase & Barlauchschaum

Tafelspitz-Sulz
mit Bauernbrot, Kren & Kerndl

Chili-Garnelen
auf Tagliatelle

Salat ais Vorspeise/Beilage
gemischt oder Blatt

dazu empfehlen wir

Sauvignon blanc
1/81, Urban, Weinviertel

Barlauchcremesuppe
mit Krauterstangerl

Tafelspitz-Bouillon
mit Wurzelgemise & Frittaten oder
Brandteig-Kase-Krapferl

Gelbe Paprika-Orangen-Chilisuppe

mit gebackener Sesam-Panko-Garnele

€ 2,80/Person

€ 11,00

€ 3,90

€16,90

€ 14,80

€ 15,00

€ 7,00/4,50

€ 4,60

€ 5,60

€ 4,90

€7,80
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Gebratener Eismeersaibling

mit Champagner-Limettenschaum auf
Barlauchplree & Purple Haze Karotte
im Backteig

Chili-Garnelen
auf weif3er Tagliatelle

dazu empfehlen wir

Griiner Veltliner Goldberg

1/81, Anton Bauer, Wagram

knackig, lebendig & elegant

Landschwein ,,Beer & BBQ"
mit Schwarzbiersauce, Pommes fries
& Grillgemise

Schweinsschnitzel
mit Petersilienkartoffeln &
Preiselbeeren

Geschmorte Kalbsbackerl
in Austernpilzsauce & hausgemachter
Ravioli vom Butternusskurbis

Roulade von der Maishendlbrust
geflllt mit Mangold & Feta auf
Ratatouille & gebratener Rosmarin-
Polenta

dazu empfehlen wir

St. Laurent
1/8l, Schuller, Burgenland

duftig & fruchtbetont nach Kirschen &
Waldbeeren, saftig & weich

€ 2590

€ 24,00

€5,20

€ 21,90

€14,90

€ 24,20

€ 23,50

€490
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Filet Steak 180¢g
vom Simmentaler Ox

Filet Steak Center Cut 220g
vom Simmentaler Ox

Chateau briand 440¢q
fur 2 Personen, vom Simmentaler Ox

alle Steaks werden serviert mit

Triffelsalz, Kalbsjus, Pommes Lorette
& glacierten Zuckerschoten

dazu empfehlen wir

Zweigelt Reserve

1/81, Urban, Weinviertel

rauchig, wirzig, weich & cremig,
Zweigelt at its best

Barlauch-Gnocchi
mit Radieschen-Butter & Parmesan

Austern-Pilzrisotto
mit Zuckerschoten & knusprigem
Parmesan

€ 39,00

€ 45,20

€ 90,50

€5,20

€ 16,50

€16,50
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Dessertvariation fiir Zwei/Vier
zum Teilen & Genief3en

Schokovariation
fur Schokoholics

Creme Katalan
mit Mohneis

Vanilleeis
mit Kernol

Apfel-Topfennockerl
auf Beerenragout

Zitronensorbet
mit Gin

Affogato
Espresso mit Vanilleeis

zum Verfeinern

Kaffeelikdr, Amaretto,
Eierlikdr, Whiskylikor

dazu empfehlen wir

Ch. Raymond Lafon

1/81, Sauterness-Bordeaux, Frankreich
kraftig, dicht, elegant

Honig & getrocknete Friichte

€ 21,00/31,00

€ 8,00

€ 8,00

€490

€ 8,00

€ 8,00

€590

€ 3,00

€ 5,50
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Speluzi Cuvée
Anton Bauer, Wagram

Good Times Rosé
Schuller, Burgenland

Griiner Veltliner ,,Juwel"

Urban, Weinviertel

Sauvignon blanc
Urban, Weinviertel

Roter Muskateller
Anton Bauer, Wagram

Griiner Veltliner Goldberg

Bauer, Wagram

Burgunder Cuvée
Urban, Weinviertel

Roter Veltliner
Bauer, Wagram

Sunset-Cuvée
Urban, Weinviertel

Zweigelt Reserve
Urban, Wagram

St. Laurent
Schuller, Burgenland

Cabernet CS/CF
Schuller, Burgenland

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

1/8l

€390

€430

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,20

€5,20

€490

€490

€490

€5,20

€ 4,90

€ 4,80
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Romerquelle
still/prickelnd

Coca Cola/Fanta/Sprite/Spezi
mit Leitungswasser

mit Soda

Coca Cola light

Coca Cola mit Zitrone

FuzeTea Eistee

Apfelsaft/ Orangensaft
mit Leitungswasser
mit Soda

Soda
Soda mit Zitrone

Zitronensaft

Seppelbauer Bio-Direktsaft
Apfel-Karotte
Birne

Ferdl Fruchtsaft
Johannisbeer, Marille,
Erdbeer, Mango

Hirter vom Fass

Saisonales Bier vom Fass

Radler

Radler Soda

Weizen hell

alkoholfreies Zipfer

0,35l

0,251/0,50lI
0,251/0,50lI
0,251/0,50lI
0,33l
0,251/0,50lI
0,33l

0,251/0,50lI
0,251/0,50lI
0,251/0,50lI

0,251/0,50I
0,251/0,50I
2cl

0,25l

0,25l

0,21
0,3l
0,5l

0,2l
0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,3l
0,5!

0,5l
0,5l

€290

€ 3,50/5,10

€ 2,10/3,30

€ 2,80/4,40
€390

€ 4,20/5,80
€390

€ 3,30/5,10
€ 2,80/4,40
€ 2,80/4,40

€1,60/2,20
€ 2,10/2,60
€120

€390

€ 3,30

€ 3,20
€ 3,60
€ 4,60

€ 3,20
€ 3,60
€ 4,60

€ 3,60
€ 4,60

€3,30
€ 4,30

€ 4,80
€ 4,80
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Verldngerter
Cappuccino
kleiner/grofer Brauner
Espresso klein/grop
Melange

Heife Schokolade

Griiner Tee ,,Gunpowder" 0.S.T.B.
im Teeglas

Bio-Pfefferminztee 0.S.T.B.
im Teeglas

Bio-Kamillenbliiten-Tee 0.S.T.B.
im Teeglas

Schwarztee ,,English Breakfast" 0.S.T.B.

im Teeglas

Schwarztee ,,Earl Grey" 0.S.T.B.
im Teeglas

Wildkirsche Tee - Golden Bridge
in der Teekanne lose

Orangen Cocktail - Golden Bridge
in der Teekanne lose

Ingwer Mix Tee - Golden Bridge
in der Teekanne lose

€ 3,50
€ 4,40
€ 3,20/4,80
€ 3,20/4,80
€ 4,40
€ 4,40

€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 3,50
€ 4,00
€ 4,00

€ 4,00



